11. ἀλλήλους P.

habitu corporis subindicabat. Imperator parens, turbatum esse non ignorans, de causis percunctabatur. Ille statim, quod latebat, aperit. Cantacuzenus sycophantas magiae dementiae ac pravitatis arguit filiumque monet, ne facile aures calumniis, maxime contra carissimos, patrem scilicet et fratrem, structi commonet: se non ut ipsi praefectureram auferret, sed ut longe meliorem ac tutiorem efficeret, eo fratrem Matthaeum adduxisse. Quid enim ad iurisdictiū et securitatem melius, quam una esse fratres, ut natura, sic animis consociissimos? Quod autem in Peloponnesum potissimum deduxerit, solam esse causam homines perversissimos, quorum nunc licet messem metere maxima, qui veritatem et iustitiam nec hili faciant et lucili gratia tēterrīma audeant, neque tamen hic tam turpem et illiberalē occasionem habuerint, sed quasi ad perdeudos bonos in vitam introierint, gratuito scelerati sint. Quorum insolentiam et nequitiam formidans, ne ementitis criminibus imperatorem Palaeologum et fratrem mutuis odiis incederent, eo illum adducere voluisse, protasseque, quod res est, re vera non Peloponnesum, licet tam amplam, sed unum idemque domicilium per omnes

A. C. 1356 οικήσειν ἀλύπως διὰ βίου, καὶ μηδεμίαν ἔσεσθαι πρόφασιν
ἰσχυρὰν διαφορᾶς⁵, ἢ διαστῆσαι δυνήσεται ὑμᾶς ἀλλήλων.
οὐ χρὴ δὲ θαυμάζειν, εἰ τοιαῦτα πεπεισμένος περὶ τῶν συ-
κοφαγῶν, ἐνθάδε τῇγαγον τὸν ἀδελφὸν. ὅπου γὰρ καὶ σοὶ ἐμὲ
τε κακεῖνον ἥλπισαν ταῖς διαβολαῖς ἐκπολεμώσειν, αχολῇ γ' ἄν 5
ἀπέσχοντο βασιλέως προφάσεων μεγάλων εὐποροῦντες ἐκ τῶν
πρὶν διαφορῶν. „ἐκεῖνοι μὲν οὖν” εἶπεν „ἀπολέσθωσαν κακοὺς
κακῶς αὐταῖς συκοφαντίαις· σὺ δὲ πᾶσαν ἀποθέμενος μι-
κροψυχίαν, ἡδέως δέχου τὸν ἀδελφὸν, μετ' ἐπιεικείας ἀπά-
σης καὶ εὐγνωμοσύνης συνδιάξοντα.” τοιαῦτα μὲν Καντακου- 10
ζηνὸς δὲ βασιλεὺς πρὸς δεσπότην εἶπε τὸν νιόν. ἐκεῖνὸς τε
αὐτίκα τῷ πατρὶ πειθόμενος ἐδέχετο τὸν ἀδελφὸν ἡδέως,
πολλὰ καταμεμφόμενος τοὺς συκοφάντας, καὶ πρὸς βασιλέα
τὸν πατέρα ἴσχυρότερον, ἀποστάντα παντάπασιν αὐτὸν Πελοποννήσου 15
πᾶσαν ἔχειν τὴν ἀρχὴν τὸν ἀδελφὸν, οὐδὲν αὐτὸν φιλονει-
κήσειν, ἀλλὰ πάντα πρᾶξειν ἔτοιμότατα, ἅττα ἂν αὐτὸς κε-
λεύοι. βασιλεὺς δὲ ἐν Πελοποννήσῳ ὑπὲρ ἐνιαυτὸν συνδια-
τρίψας τεῖς νίέσι, καὶ ὡς ἐνεκα ἀφίκτο δεξιὸν τέλος ἐπι-
θεὶς, εἰς Βυζάντειον ἐπανῆκεν. 20

D οὐ. „Υπὲρ δὲ τοὺς αὐτοὺς χρόνους καὶ Κάλλιστος ὁ πα-
τριάρχης παρὰ βασιλέως ἐπέμφθη πρέσβυτος πρὸς Ἐλισάβετ
τὴν Κράλη γαμετὴν, Φέραις ἐνδιατρίβουσαν μετὰ τὴν ἐκεί-

7. νῦν M. pro πρὶν. 17. Δῆτα om. P. 22. πρέσβυτος M.

annos, nulla intercedente offensione, simul habitaturos, nec ullam
satis idoneam dissensionis occasionem suborituram, quae illorum
coniunctionem dirimeret. Nec mirandum, si talia de sycophantis
credens, huc fratrem adduxerit. Quando enim illi ipsum se fra-
tremque calumniis suis exosum reddituros speraverint, vix ab im-
peratore circumveniendo temperaturos fuisse, cum ex recenti dis-
silio tantam eius rei facultatem haberent. „Illi igitur,” siebat, „male
mali cum suis sycophantii pereant. Tu autem, abiecta omni diffi-
cilentia, fratrem placidissime et candidissime tecum victurum suscipe.”
His verbis Cantacuzenus filium despotam compellavit. Qui mox pa-
tri obediens, fratrem hilariter accepit et multum in obrectatores
invectus confirmavit, si consultius arbitraretur, ut omnino tota Pe-
loponnesi praefectura fratri cederet, se id libenter facturum prae-
cipientique promptissime auscultaturum. Cantacuzenus cum filiis in
Peloponneso plus annum commoratus, omnibus, quorum gratia vene-
rat, ex sententia absolutis, Byzantium rediit.